Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco A34 • sala 006 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Contato: sec-pec@uem.br • Internet: http://pec.uem.br/

EDITAL 139/2025 – PEC

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS
REFERENTES AO EDITAL Nº 134/2025-PEC, DE
RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS
GRADUADOS, CONFORME ENCOMENDA
GOVERNAMENTAL SETI/FUNDO PARANÁ EG Nº
012/2024.

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PEC), junto à Diretoria de Extensão (DEX) e
a Diretoria de Cultura (DCU), da Universidade Estadual de Maringá (UEM), no uso de suas
atribuições legais torna público o resultado da análise de recursos referentes às Notas das
Entrevistas, publicadas pelo Edital nº 134/2025-PEC, do processo para Bolsas de
Extensão, conforme a Encomenda Governamental SETI/Fundo Paraná EG nº 012/2024 -
Programa de Fomento às Ações de Extensão e Apoio à Inserção da Extensão nos
Currículos (PFCE), aberto pelo Edital nº 117/2025-PEC.

1. DOS RECURSOS DEFERIDOS

1.1 Estão deferidos os pedidos de recurso dos candidatos que apresentaram o pedido
dentro do prazo estipulado pelo Edital nº 117/2025-PEC e comprovaram, perante a
Comissão Avaliadora do Processo Seletivo, a existência de erro de fato na nota
atribuída à entrevista. Segue, em ordem alfabética, a relação dos pedidos de recurso
deferidos:

Bolsa para profissionais graduados em Artes Visuais e/ou Comunicação e Multimeios;

CANDIDATO SITUAÇÃO DO RECURSO

Não houve recurso deferido.

2. DOS RECURSOS INDEFERIDOS

2.1 Estão indeferidos os pedidos de recurso dos candidatos que não apresentaram o
pedido dentro do prazo estipulado pelo Edital nº 117/2025-PEC ou que não
comprovaram, perante a Comissão Avaliadora do Processo Seletivo, a existência de
erro de fato na nota atribuída à entrevista. Segue, em ordem alfabética, a relação dos
pedidos de recurso indeferidos:

Bolsa para profissionais graduados em Artes Visuais e/ou Comunicação e Multimeios;

CANDIDATO SITUAÇÃO DO RECURSO

Joseane Angelica Roberto Almeida INDEFERIDO

Motivo do indeferimento: A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo entendeu que não
houve erro de fato na avaliação da candidata e, portanto, decidiu manter a nota atribuída a
esta no Edital nº 134/2025 - PEC.

mailto:sec-pec@uem.br
http://pec.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco A34 • sala 006 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Contato: sec-pec@uem.br • Internet: http://pec.uem.br/

3. OUTRAS INFORMAÇÕES

3.1 Outras informações podem ser obtidas na Secretaria da PEC pelo e- mail sec-
pec@uem.br.

PUBLIQUE-SE

Maringá, 28 de maio de 2025.

Profº. Drº. Rafael da Silva

Pró Reitor de Extensão e Cultura

mailto:sec-pec@uem.br
http://pec.uem.br/
mailto:sec-pec@uem.br
mailto:sec-pec@uem.br